
NOTATKA 

z posiedzenia  Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Data posiedzenia: 16 września 2013 r. 

Nr posiedzenia: 74 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Jerzy Chróścikowski.  

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy budżetowej na rok 2013 w częściach 

właściwych przedmiotowemu zakresowi działania komisji: rolnictwo; rozwój 

wsi; rynki rolne; rybołówstwo; Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego; 

rezerwy celowe; budżety wojewodów ogółem, a także plany finansowe: 

Funduszu Emerytalno-Rentowego; Funduszu Administracyjnego; Agencji 

Rynku Rolnego; Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa; Agencji 

Nieruchomości Rolnych; Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa (druk 

senacki nr 441, druki sejmowe nr 1625, 1691 i 1691-A).  

 

W posiedzeniu uczestniczyli:   senatorowie członkowie komisji: Przemysław Błaszczyk, Jerzy 

Chróścikowski, Henryk Górski, Andrzej Grzyb, Piotr Gruszczyński, Jan 

Maria Jackowski, Ireneusz Niewiarowski, Wiesław Kilian, Andrzej Kobiak, 

Marek Konopka, Marian Poślednik, Grzegorz Wojciechowski, Roman 

Zaborowski, 

 
  goście: 

 Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 

 sekretarz stanu Kazimierz Plocke, 

 dyrektor Departamentu Finansów Aleksandra Szelągowska, 

 Ministerstwo Finansów: 

 zastępca dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej i Rolnictwa 

Elżbieta Milewska, 

 naczelnik Wydziału Akredytacji i Finansowania Agencji Płatniczych 

w Departamencie Polityki Regionalnej i Rolnictwa Piotr Biały, 

 naczelnik Wydziału Planowania i Realizacji Budżetu Państwa 

w zakresie Środków Unii Europejskiej Danuta Chudzik, 

 radca ministra w Departamencie Wynagrodzeń i Ubezpieczeń 

Społecznych Zofia Wyżykowska-Kryczka,  

 główny specjalista w Departamencie Finansowania Sfery Budżetowej 

Krystyna Dworak,  

 Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa: 

 prezes Andrzej Gross, 

 dyrektor Departamentu Finansowego Teresa Wrzosek, 

 Najwyższa Izba Kontroli: 

 główny specjalista kontroli finansowej w Departamencie Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi Katarzyna Wysocka, 

 Agencja Nieruchomości Rolnych: 

 prezes Leszek Świętochowski, 

 dyrektor Zespołu Finansowego Ryszard Brzezik, 

 Agencja Rynku Rolnego: 

 prezes Radosław Szatkowski, 

 dyrektor Biura Finansowo-Księgowego Mirosław Migała, 

 Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego: 

 prezes Artur Brzóska, 
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 zastępczyni prezesa Janina Pszczółkowska, 

 zastępca prezesa Daniel Zahorenko, 

 główna księgowa Barbara Szubert, 

 p.o. dyrektora Biura Ekonomicznego Barbara Andruczyk, 

 dyrektor Biura Zarządu Funduszu Składkowego Jacek Bachański, 

 główny specjalista w Biurze Ekonomicznym Monika Staszak, 

 Parlament Europejski: 

 poseł Janusz Wojciechowski, 

 związki rolnicze i branżowe oraz inne instytucje: 

 główny specjalista w Krajowej Radzie Izb Rolniczych, 

 
  Kancelaria Senatu: 

 legislator Michał Gil. 

 

 

Przebieg posiedzenia:  

Ad 1. 

 

Uzasadnienie ustawy przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Kazimierz Plocke. Poinformował, że w nowelizowanej ustawie budżetowej na rok 

2013 zaplanowano zwiększenie dochodów w częściach: 32 – rolnictwo, 33 – rozwój wsi, 35 – rynki 

rolne i 62 – rybołówstwo o kwotę 388 341 tys. zł, w tym w części 32: rolnictwo o 1588 tys. zł. 

Będzie to możliwe z powodu większych wpłat zwrotu podatku od towarów i usług z Centralnego 

Ośrodka Badania Odmian Roślin Uprawnych oraz zwrotu, po kontrolach skarbowych, dotacji 

przedmiotowych z lat ubiegłych na postęp biologiczny w produkcji zwierzęcej. Zaplanowano też 

zwiększenie dochodów w części 33: rozwój wsi o 313 209 tys. zł w związku z wpłatą w 2013 r. 

nadwyżki finansowej za 2012 r. przez Agencję Nieruchomości Rolnych w kwocie 120 929 tys. zł, tj. 

różnicy wydatków i wpływów z zagospodarowania Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa na 

2012 r. w kwocie 378 932 tys. zł, oraz zaplanowania w nowelizowanej ustawie dodatkowej kwoty 

98 mln zł na wpłaty zaliczki przez Agencję Nieruchomości Rolnych z tytułu zwiększonych 

dochodów ze sprzedaży składników Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa oraz zwiększonych 

wpływów z dzierżaw. Zwiększenie dochodów zaplanowano także w części 35: rynki rolne o kwotę 

73 526 tys. zł w związku ze zwiększonymi wpływami z opłat cukrowych; w części 62: rybołówstwo 

o kwotę 18 tys. zł w związku ze zwrotami dotacji wraz z odsetkami.  

Wydatki zaplanowane w częściach budżetowych, których dysponentem jest minister rolnictwa, 

zostały pomniejszone łącznie o 407 156 tys. zł, w tym w części 32: rolnictwo o 2899 tys. zł; w części 

33: rozwój wsi o 385 624 tys. zł; w części 35: rynki rolne o 18 353 tys. zł; w części 62: rybołówstwo 

o 280 tys. zł. 

W trakcie dyskusji pytano, czy w związku ze zmniejszeniem wysokości środków na Inspekcję 

Weterynaryjną będzie ona mogła prawidłowo wypełniać swoje zadania. Wskazywano również, że w 

załączniku do nowelizowanej ustawy podano, iż wszystkich środków – krajowych i unijnych – 

przeznaczonych na wspólną politykę rolną w 3-letniej perspektywie w 2013 r. jest ok. 29 mld zł, a na 

2015 r. – 19,5 mld zł, co oznacza znaczny spadek ich wysokości. Interesowano się, jak w takich 

warunkach będzie realizowana polityka rolna. 

Odpowiadając na pytania, wiceminister Kazimierz Plocke zapewnił, że Inspekcja Weterynaryjna 

będzie wypełniać swoje zadania prawidłowo. Odnosząc się do wysokości środków na wspólną 

politykę rolną, wiceminister stwierdził, że dziś procedowana jest nowelizacja budżetu na rok 2013, a 

wysokość środków na politykę rolną na lata następne będzie dopiero negocjowana z ministrem 

finansów. 

Senator Jerzy Chróścikowski zaproponował 9 poprawek do ustawy, m.in. zwiększenie wysokości 

środków przeznaczonych na ośrodki doradztwa rolniczego, melioracje wodne, spółki wodne oraz 

zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt.  

Senator Marek Konopka zaproponował przyjęcie ustawy budżetowej w częściach właściwych 

przedmiotowemu zakresowi działania komisji bez poprawek. 

W wyniku głosowania komisja przyjęła wniosek senatora Marka Konopki (4 głosy za, 7 – przeciw, 

brak głosów wstrzymujących się). 

Opinię komisji na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów Publicznych przedstawi senator Piotr 

Gruszczyński. 
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Konkluzja: Komisja pozytywnie opiniuje ustawę o zmianie ustawy budżetowej na rok 2013 w częściach 

właściwych przedmiotowemu zakresowi działania komisji. 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

 

Opracowano w BPS, BKS 


